
Rada města Brumov-Bylnice

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 78. schůze rady města,

která se konala dne 28.2.2022

1117/78/RM/2022 Zpráva o činnos� stavebního úřadu za rok 2021

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- předloženou písemnou zprávu o činnos� stavebního úřadu za rok 2021 včetně doplňujících ústních
informací vedoucí stavebního úřadu Ing. Jany Zábelové (blíže viz přílohu - písemná zpráva je nedílnou
součás� zápisu).

1118/78/RM/2022 Zpráva o činnos� správního odboru za rok 2021

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou zprávu Ing. Zuzany Kolínkové, vedoucí správního odboru, o činnos� správního odboru MěÚ
Brumov-Bylnice za rok 2021, včetně doplňujícího ústního komentáře (blíže viz přílohu - zpráva je
nedílnou součás� zápisu).

1119/78/RM/2022 Pravidla pro poskytování finančních příspěvků na provádění kastrací
koček a kocourů

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh Pravidel pro poskytování finančních příspěvků občanům města Brumov-Bylnice na provádění
kastrací koček a kocourů (blíže viz přílohu - návrh pravidel je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- Pravidla pro poskytování finančních příspěvků občanům města Brumov-Bylnice na provádění kastrací
koček a kocourů, v předloženém znění;

c )  u k l á d á
1. vedoucí správního odboru

1.1. - zveřejnit Pravidla pro poskytování finančních příspěvků občanům města Brumov-Bylnice na
provádění kastrací koček a kocourů na webových stránkách města a ve zpravodaji města.

Termín: 6.3.2020



1120/78/RM/2022 Informace o plnění povinnos� z uzavřených nájemních smluv v bytovém
a nebytovém hospodářství k 31. 12. 2021

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci finančního odboru o plnění povinnos� z uzavřených nájemních smluv za pronájem bytů a
nebytových prostor ve vlastnictví města Brumov-Bylnice k 31. 12. 2021 (blíže viz přílohu - zpráva je
nedílnou součás� tohoto zápisu).

1121/78/RM/2022 Veřejnosprávní kontrola příspěvkových organizací města za rok 2021

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci tajemníka MěÚ o provedení veřejnosprávní kontroly hospodaření s veřejnými prostředky v
roce 2021 u všech příspěvkových organizací zřízených městem Brumov Bylnice;

b )  p o v ě ř u j e
- v souladu s ustanovením § 9 zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Ing. Karlu Mudrákovou, vedoucí finančního odboru
Městského úřadu Brumov-Bylnice, provedením veřejnosprávní kontroly za účetní období roku 2021 u
všech příspěvkových organizací města (základní škola, mateřská škola, dům dě� a mládeže, služby
města).
 

1122/78/RM/2022 Zpráva o výsledku kontroly Energe�ckého regulačního úřadu - Služby
města Brumov-Bylnice

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- zprávu o výsledu kontroly Energe�ckého regulačního úřadu ve službách města včetně odůvodnění
ředitele služeb města (blíže viz přílohy - zprávy jsou nedílnou součás� zápisu);

b )  u k l á d á
1. místostarostovi

1.1. - řediteli Služeb města Brumov-Bylnice Ing. Jaroslavu Šerému předložit nápravné opatření  ke
zprávě o výsledu kontroly Energe�ckého regulačního úřadu.

Termín: 11.3.2022

1123/78/RM/2022 Pronájem nebytových prostor v objektu MZS

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh odboru inves�c a majetku města na pronájem opravených nebytových prostor v zadní čás�
přízemí objektu městského zdravotnického střediska k provozování ordinace prak�ckého lékaře pro



dě� a dorost;
- informaci, že na základě zveřejnění záměru města Brumov-Bylnice pronajmout nebytové prostory o

celkové výměře 120 m2 podlahové lochy nacházející se v zadní čás� přízemí objektu městského
zdravotního střediska Brumov-Bylnice, pozemek parc. č. 286 v k. ú. Brumov, jehož součás� je stavba
občanské vybavenos� čp. 1189, za účelem provozování ordinace prak�ckého lékaře pro dě� a dorost

za cenu 400 Kč/m2/rok + provozní náklady, nebyly na MěÚ Brumov-Bylnice uplatněny žádné další
žádos� ani žádné připomínky nebo podněty k danému záměru.

b )  s c h v a l u j e

- pronájem nebytových prostor o celkové výměře 120 m2 podlahové lochy nacházející se v zadní čás�
přízemí objektu městského zdravotního střediska Brumov-Bylnice, pozemek parc. č. 286 v k. ú.
Brumov, jehož součás� je stavba občanské vybavenos� čp. 1189, za účelem provozování

ordinace prak�ckého lékaře pro dě� a dorost za cenu 400 Kč/m2/rok + provozní náklady do
užívání MUDr. Miroslava Strnadová,s. r. o., IČO: 09001646, se sídlem Družba 1189, 76331 Brumov-
Bylnice.
 

1124/78/RM/2022 Pronájem pozemku v lok. Chaloupky v k. ú. Sidonie

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í

- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , o pronájem čás�, cca 50 m2, obecního pozemku parc.
č. 6136/1 v k. ú. Sidonie za účelem skladování palivového dřeva;

- informaci, že na základě zveřejnění záměru města Brumov-Bylnice pronajmout část, cca 50 m2,
obecního pozemku parc. č. 6136/1 v k. ú. Sidonie v lokalitě Chaloupky za účelem skladování
palivového dřeva za cenu minimálně 500 Kč/rok, nebyly na MěÚ Brumov-Bylnice uplatněny žádné
další žádos� ani žádné připomínky nebo podněty k danému záměru.

b )  s c h v a l u j e
- pronájem čás� obecního pozemku parc. č. 6136/1 v k. ú. Sidonie v lokalitě Chaloupky o výměře 50

m2 za účelem skladování palivového dřeva za cenu 500 Kč/rok do užívání ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , Brumov-Bylnice.
 

1125/78/RM/2022 Pronájem pohos�nství ve Svatém Štěpánu

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci, že na základě zveřejněného záměru pronajmout hospodu na výle�š� ve Svatém
Štěpánu, pozemek parc. č. st.40 v k. ú. Svatý Štěpán, jehož součás� je stavba občanské vybavenos�
bez čp/če, za účelem provozování pohos�nství, nejvýhodnější nabídce, byly na MěÚ Brumov-Bylnice
uplatněny 3 žádos� o pronájem tohoto pohos�nství:

1. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , Brumov-Bylnice, chce jako dosud pokračovat v občerstvení a
výčepem alko-nealko nápojů a drobným grilováním na otevřeném ohni. Později, pokud to bude
možné, by rád nabídku rozšířil o přípravy pokrmů, zážitkovou gastronomii a propagaci místních



surovin a specifických jídel jak slovenské tak české kuchyně. Za pronájem pohos�nství v r. 2022
nabízí celkovou částku 3 600 Kč.

2. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Valašské Klobouky, chce v areálu pořádat dětský den,
fotbalový  Memoriál Pavla Vaňka a akce s živou hudbou. Plánuje provozovat pohos�nství za
každého počasí a přizpůsobit otevírací dobu místním lidem. Za pronájem pohos�nství nabízí 8
000 Kč.

3. GOV Consult, s. r. o., Masarykovo náměs� 103, Valašské Klobouky, chce při provozu výle�ště
využít více než 4 leté zkušenos� s provozováním obdobného pohos�nství a výle�ště v obci
Tichov. Plánuje podporu akcí místních spolků a pořádání vlastních akcí pro místní obyvatele.
Také zamýšlí rozšíření nabízeného sor�mentu jak pro místní občany, tak i pro uživatele
cyklostezky. Za pronájem pohos�nství nabízí 12 012 Kč.

b )  s c h v a l u j e
- pronájem hospody na výle�š� ve Svatém Štěpánu, pozemek parc. č. st.40 v k. ú. Svatý Štěpán, jehož
součás� je stavba občanské vybavenos� bez čp/če, za účelem provozování pohos�nství za cenu 12
012 Kč/rok do užívání GOV Consult, s. r. o., IČO: 06296700, se sídlem Masarykovo náměs� 103,
Valašské Klobouky.

1126/78/RM/2022 Odprodej pozemků v lokalitě „Kypa“ v k. ú. Bylnice

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  o odprodej obecních pozemků parc. č.

1399 o výměře 71 m2 a parc. č. 1400 o výměře 135 m2 v k. ú. Bylnice v lokalitě „Kypa“;
- informaci, že vlastník RD čp. 24 má zájem o odkoupením obecních pozemků  parc. č. 1394 o výměře

146 m2 a parc. č. 1395 o výměře 113 m2 v k. ú. Bylnice v lokalitě „Kypa“;

b )  s c h v a l u j e

- záměr odprodat obecní pozemky parc. č. 1394 o výměře 146 m2, parc. č. 1395 o výměře

113 m2, parc. č. 1399 o výměře 71 m2 a parc. č. 1400 o výměře 135 m2 v k. ú. Bylnice v lokalitě

„Kypa“ za cenu minimálně 50 Kč/m2.
Ve snížené ceně je zohledněna svažitost terénu a omezený přístup k pozemkům.

1127/78/RM/2022 Směna pozemků v lokalitě „Na Americe“ v k. ú. Brumov

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , Brumov-Bylnice, o výměnu čás� pozemků v lokalitě Na Americe v k. ú.
Brumov;
- návrh geometrického plánu č. 1543-2096/2021;

b )  s c h v a l u j e

- záměr směnit čás� obecního pozemku parc. č. 2380/2 o výměře 53 m2 za čás� pozemků parc. č.

2377, 2380/1 a 2384/2 o výměře 123 m2 v k. ú. Brumov v lokalitě Na Americe za účelem majetkového
vypořádání stávající komunikace;

Rozdíl ve výměře směňovaných pozemků bude finančně dorovnán za cenu 40 Kč/m2.



1128/78/RM/2022 Vybudování telekomunikační sítě v ul. U Dráhy, Na poříčí, Lůčky,
Zahrádky a Pilařská v k. ú. Bylnice

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , o vyjádření k zamýšlené stavbě „Op�ka
(Viceník)-Brumov-Bylnice, ul. Pilařská“;
- výsledek jednání starosty města se žadatelem ve věci způsobu a termínů realizace zamýšlené stavby;

b )  s o u h l a s í
- se zamýšlenou stavbou „Op�ka (Viceník)-Brumov-Bylnice, ul. Pilařská“ s �m, že tato bude
realizována v koordinaci s městem Brumov-Bylnice a s ohledem na jeho plánované inves�ční akce;
Při realizaci stavby bude do výkopu uložena chránička HDPE 40 případně další inženýrské
sítě v majetku města Brumov-Bylnice;

c )  s c h v a l u j e
- zřízení služebnos� inženýrské sítě - uložení telekomunikační sítě (op�cká síť) s přípojkami do
obecních pozemků parc. č. 758/4, 758/5, 732, 760/1, 920, 759/1, 759/2, 789, 1317/34, 1317/2 a
1317/33 k. ú. Bylnice za cenu 100 Kč/m + DPH.

1129/78/RM/2022 Příkazní smlouva - „Posílení kyberne�cké bezpečnos� – Brumov-
Bylnice“

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh příkazní smlouvy s Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy, se sídlem tř. T. Ba�
5146, Zlín 760 01, k projektu s názvem „Posílení kyberne�cké bezpečnos� – Brumov-Bylnice“, v
rámci "Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027“, včetně
doplňujících informací tajemníka městského úřadu (blíže viz příloha - smlouva je nedílnou součás�
zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- Příkazní smlouvu s Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy k projektu s názvem „Posílení
kyberne�cké bezpečnos� – Brumov-Bylnice“,  v předloženém znění.

1130/78/RM/2022 Na kole dětem 2022 – žádost o převze� záš�ty a finanční podporu

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost o převze� záš�ty, finanční podporu, uži� znaku města a spolupráci při organizaci 13. ročníku
veřejné sportovně-charita�vní cyklotour Na kole dětem (blíže viz přílohu – dokument je nedílnou
součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- převze� záš�ty a spolupráci při organizaci 13. ročníku veřejné sportovně-charita�vní cyklotour Na
kole dětem;



- poskytnu� finančního daru ve výši 5 000 Kč na financování sportovního projektu "Na kole dětem
2022".
 

c )  s o u h l a s í
- s uži�m znaku města Brumov-Bylnice při propagaci projektu Na kole dětem 2022.

1131/78/RM/2022 Uzavření nájemní smlouvy

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci o uhrazení dluhu  v nájemním bytě č. 14, na adrese ul. 1. května 1104, 763 31 Brumov-
Bylnice. Nájemce bytu je ░░░░ ░░░░
 

b )  s c h v a l u j e
- uzavření nové nájemní smlouvy na dobu určitou od 1. 3. 2022 do 1. 6. 2022 s možnos� prodloužení
nájmu za podmínky řádného plnění povinnos� nájemce. 

1132/78/RM/2022 Poskytnu� finančního daru na pomoc Ukrajině

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh starosty města na poskytnu� finančního daru na pomoc Ukrajině prostřednictvím účtu Charity
ČR na č. účtu: 55660022/0800 pod VS 104;

b )  s c h v a l u j e
- poskytnu� finančního daru ve výši 20 000 Kč na pomoc Ukrajině prostřednictvím účtu Charity ČR na
č. účtu: 55660022/0800 pod VS 104.


